
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1068 del 24-06-2024

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1180 del 22-06-2024

SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
AREA POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: CONTRATTO "STIPULA PROCEDURA IN MEPA N. RDO 3380406 – CIG
95401447E0" - PRESA D'ATTO DELL'AVVENUTA FUSIONE PER INCORPORAZIONE
DELLA ENG SYSTEM S.RL. NELLA ENGINE S.P.A. CON SEDE LEGALE IN RAPOLANO
TERME (SI) LOCALITÀ SENTINO – FICAIOLE SNC CAP 53040, CODICE FISCALE E
PARTITA IVA 01108630524.

Proposta di Determinazione                                                       al Dirigente

RICHIAMATE;

- la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

- la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

- la deliberazione n. 200 del 15/04/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;

PREMESSO che:

- con Determina Dirigenziale n. 2260 del 12/12/2022, valida ed efficace, avente per oggetto “Fornitura/
servizio di due autovelox fissi, nonché la posa in opera con la realizzazione di tutti i lavori necessari, la
fornitura dei software, la manutenzione ordinaria e straordinaria degli apparati forniti, la formazione.
CIG 95401447E0”, con cui è stata indetta procedura aperta per l’affidamento della fornitura in oggetto;

- in data 02/02/2023 si è svolta la seduta pubblica per l’aggiudicazione della procedura in MEPA n. RDO
3380406 – CIG 95401447E0;

- con Determina Dirigenziale n. 739 del 11/05/2023, valida ed efficace, avente per oggetto “
aggiudicazione della fornitura/servizio di due autovelox fissi, nonché la posa in opera con la
realizzazione di tutti i lavori necessari, la fornitura del software, la manutenzione ordinaria e



straordinaria degli apparati forniti, la formazione del personale. CIG: 95401447E0”, è stata aggiudicata
la fornitura/servizio di due autovelox fissi alla ditta ENG System S.r.l. con sede legale in via Locatelli, 4
-20124 Milano (MI) Codice Fiscale e Partita IVA n. 0722881096 per un importo di euro 55.668,60;

- con la medesima determinazione la predetta somma veniva impegnata a favore dell’aggiudicataria al
cap. 6829.100 già preimpegnato con Determina Dirigenziale n. 2260 del 12/12/2022;

- in data 02/04/2024 con protocollo PEC n. 27954, è pervenuta una istanza di autorizzazione alla fusione,
presentata dalla società ENG System S.r.l.;

- in data 12/04/2024 l’Ente ha risposto alla società ENG System S.r.l. riscontrando positivamente la
richiesta sopra enunciata;

- la suddetta fusione è avvenuta per incorporazione della società aggiudicataria nella ENGINE S.p.a. con
sede legale in Rapolano Terme (SI) località Sentino – Ficaiole snc CAP 53040, Codice Fiscale e Partita
IVA 01108630524;

NELLE MORE dei controlli previsti dal codice dei contratti, D.Lgs. n. 50/2016, disciplina in vigore
all’atto dell’aggiudicazione sopra specificata, in corso di completamento;

VISTO l’art. 106, comma 1, lett. d), del D. Lgs. n. 50/2016;

RITENUTE sussistenti le condizioni per la modifica soggettiva del contratto “Stipula procedura in
MEPA n. RDO 3380406 – CIG 95401447E0”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

si propone quanto segue:

1. di prendere atto dell’intervenuta fusione per incorporazione della ENG System S.r.l. con sede legale in
via Locatelli, 4 -20124 Milano (MI) Codice Fiscale e Partita IVA n. 0722881096 nella ENGINE S.p.a.
con sede legale in Rapolano Terme (SI) località Sentino – Ficaiole snc CAP 53040, Codice Fiscale e
Partita IVA 01108630524;

2. di modificare l’impegno al cap. 6829.100 già preimpegnato con Determina Dirigenziale n. 2260 del 12/
12/2022 a favore della ENGINE S.p.a. con sede legale in Rapolano Terme (SI) località Sentino – Ficaiole
snc CAP 53040, Codice Fiscale e Partita IVA 01108630524 per l’importo di euro 55.668,60;

3. di comunicare il presente provvedimento alla ENGINE S.p.a.;
4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione
denominata “Amministrazione trasparente” Sezione Provvedimenti, in ottemperanza a quanto stabilito
dall’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013.

22-06-2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
DOTT. FABIO MASSIMO AMBROGI  

 



 

 

 

IL DIRIGENTE

AREA POLIZIA MUNICIPALE

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE che qui si
intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di prendere atto dell’intervenuta fusione per incorporazione della ENG System S.r.l. con sede legale in
via Locatelli, 4 -20124 Milano (MI) Codice Fiscale e Partita IVA n. 0722881096 nella ENGINE S.p.a.
con sede legale in Rapolano Terme (SI) località Sentino – Ficaiole snc CAP 53040, Codice Fiscale e
Partita IVA 01108630524;

2. di modificare l’impegno al cap. 6829.100 già preimpegnato con Determina Dirigenziale n. 2260 del 12/
12/2022 a favore della ENGINE S.p.a. con sede legale in Rapolano Terme (SI) località Sentino – Ficaiole
snc CAP 53040, Codice Fiscale e Partita IVA 01108630524 per l’importo di euro 55.668,60;

3. di comunicare il presente provvedimento alla ENGINE S.p.a.;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione
denominata “Amministrazione trasparente” Sezione Provvedimenti, in ottemperanza a quanto stabilito
dall’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013;

 

5. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

 

 

 

24-06-2024
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE
  SIMONETTA DAIDONE



Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


